

# **Mein Erdgas Komfort**

für Haushalte bis 200.000 kWh

TARIF		Energiepreis		
		netto	brutto	
Mein Erdgas Komfort	Tarif ohne Bindung und mit Rabattmöglichkeiten in Form von Gratisgastagen.	Arbeitspreis Cent pro kWh	6,66	7,99
		Grundpreis¹ EUR pro Jahr	46,41	55,69

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>gilt je Erdgasanlage

# Preise gültig ab 1. Oktober 2022

Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthalten und von dem\*der Kund\*in zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen Netzentgelte² (z.B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie eine CO₂-Abgabe³ i.H.v. derzeit 0,9929 ct/kWh netto bzw. 1,1915 ct/kWh brutto und in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach Gemeinde derzeit bis zu 6% der Energiekosten. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20% Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 20% Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund\*innen der LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG.

- <sup>2</sup> Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.
- <sup>3</sup>Weitere Details zur CO<sub>2</sub>-Abgabe finden Sie auf dem Infoblatt auf unserer Website www.linzag.at/erdgas-co2-abgabe





# **Sparen mit der LINZ AG Vorteilswelt**

Sie haben auch einen Stromliefervertrag? Dann profitieren Sie zusätzlich von jährlichen Gratisstromtagen.



#### **Gratisstromtage:**

Stromliefervertrag + Erdgas- oder Wärmeliefervertrag oder Stromliefervertrag + LIWEST-Vertrag



#### **Gratisstromtage:**

Stromliefervertrag + Erdgas- oder Wärmeliefervertrag + LIWEST-Vertrag

Die Aktivierung der LINZ AG Vorteilswelt können Sie eigenständig im Online-Portal PLUS24 vornehmen.

# Mit der LINZ AG Vorteilswelt-App genießen Sie zahlreiche weitere Vergünstigungen!

#### Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie-Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

# Rabattmöglichkeit/Bonus

#### 15,10% Aktionsrabatt

Der Rabatt wird ausschließlich auf den Energie-Arbeitspreis im Zeitraum von 1. Oktober 2024 bis 31. März 2026 gewährt. Der Aktionsrabatt kann nicht mit einem eventuell bereits laufenden Neukundenbonus kombiniert werden.

#### 10 Gratisgastage

Einmalig bei Abschluss einer Vertragsbindung von 12 Monaten. Diese Gratisgastage werden ausschließlich auf den Energie-Arbeitspreis für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

# Sie haben Fragen? Wir informieren Sie gerne!

Servicenummer: 0732/3400-8000

E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas

#### Gaskennzeichnung

gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungs-VO idgF über den gelieferten Gasmix im Zeitraum vom 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024.

### Versorgermix

Erdgas unbekannter Herkunft	99,81 %
Erneuerbare Gase	0,19 %

# Umweltauswirkungen

CO <sub>2</sub> -Emissionen	200,62 g	/kWh
Radioaktiver Abfall	0,00 mg	/kWh

Die eingesetzten Herkunftsnachweise von erneuerbaren Gasen stammen zu 100 % aus Österreich.

# Produktinfo – Erdgas

#### Umweltauswirkungen

CO <sub>2</sub> -Emissionen	201,00 g/kWh
Radioaktiver Abfall	0,00 mg/kWh

